
STRUKTURA DAT PŘEDÁVANÝCH ZE ŠKOLNÍ MATRIKY STŘEDNÍCH ŠKOL  2016/2017 

1 

Soubor dat předávaných ze školní matriky o žácích středních škol 
Název souboru:  ve tvaru S123456789_CC.xml, kde číslice představují IZO školy a CC číslo části školy (č. souboru) 
Formát předávaného souboru: XML  
Popis položek souboru verze “SS.008“: 

Č. 
NÁZEV 

POLOŽKY 
VÝZNAM A OBSAH POLOŽKY KÓDOVÁNÍ A TVAR 

ČÍSEL-
NÍK 

TYP 
DÉL-
KA  

POVIN. 
POL. 

ROZ-
PĚTÍ 

1 RDAT 
Rozhodné datum sběru (datum, ke 

kterému se zjišťování provádí) 
(D)D.(M)M.RRRR  D  ANO  

2 IZO IZO vykazující školy   Školský rejstřík  C 9 ANO  

3 CAST Číslo části školy   C 2 ANO  

4 RODC Rodné číslo žáka   RRNNDDXXXX   1)    C 10 ANO 9-10 

5 POHLAVI Pohlaví žáka  Číselník Pohlaví RAPO C 1 ANO  

6 DAT_NAROZ Rok narození a jeho část RRRRPP  2)  C 6 ANO  

7 KSTPR Kvalifikátor státního občanství 
Číselník Resortní kvalifikátor 

státního občanství 
RAKO C 1 ANO  

8 STPR Státní občanství žáka Číselník Státy RAST C 3 ANO  

9 OBECB Kód obce trvalého pobytu žáka  3) 
Číselník Základní územní 

jednotky 
RAUJ C 6 ANO  

10 OKRESB Okres trvalého pobytu žáka  3) Číselník NUTS/LAU1 RAOR C 6 ANO  

11 ODHL Předchozí působiště nově přijatého žáka   
Číselník Předchozí působiště 

žáka SŠ / Konzervatoře 
RAPZ C 3 ANO  

12 IZOZ 
IZO školy, ze které se žák přihlásil ke 

vzdělávání ve střední škole  4) 
Školský rejstřík  C 9 ANO  

13 STUPEN 

Nejvyšší stupeň vzdělání, kterého žák 

dosáhl před přijetím na daný druh 

vzdělávání  

Číselník Dosažený stupeň 

vzdělání 
RAKK C 1 ANO  

14 ZAHDAT 
Datum zahájení dané formy a oboru 

vzdělání v dané SŠ  
(D)D.(M)M.RRRR  D   ANO  

15 KOD_ZAH 
Kód zahájení dané formy a oboru 

vzdělání v dané SŠ 

Číselník Zahájení vzdělávání ve 

VOŠ/ konzervatoři/ SŠ 
RAZV C 1 ANO  

16 UKONDAT 
Datum ukončení dané formy a oboru 

vzdělání v dané SŠ 
(D)D.(M)M.RRRR   D  NE  

17 KOD_UKON 
Kód ukončení daného druhu, formy a 

oboru vzdělání v dané SŠ 

Číselník Ukončení vzdělávání ve 

VOŠ/ konzervatoři/ SŠ 
RAUV C 1 NE  

18 LET_PSD 
Počet let splněné povinné školní 

docházky 
  I 1 ANO  

19 ROCNIK Ročník, ve kterém se žák vzdělává  Číselník ročníků    RARO C 1 ANO  

20 PRIZN_ST 
Příznak vzdělávání, opakování, 

přerušení vzdělávání 
Číselník Průběh vzdělávání RAPV C 1 ANO  



STRUKTURA DAT PŘEDÁVANÝCH ZE ŠKOLNÍ MATRIKY STŘEDNÍCH ŠKOL  2016/2017 

2 

21 ZPUSOB 

Způsob plnění povinné školní docházky, 

pokud žák plní ve škole povinnou školní 

docházku 

Číselník Způsob plnění školní 

docházky na ZŠ 
RASD C 2 NE  

22 PRERUS 

Celková doba přerušení daného druhu 

vzdělávání v měsících v dané škole 

(včetně prázdnin, počítá se každý 

započatý měsíc) 

MM, zapíše se po ukončení 

přerušení vzdělávání (návrat 

nebo odchod ze školy) 

 I 2 ANO  

23 TRIDA 
Identifikace třídy (§ 23 školského 

zákona) 

Školou používané jednoznačné 

označení třídy 
 C 25 ANO 1-25 

24 OBOR Obor vzdělání ve střední škole Resortní číselník oborů AKSO RASO C 8 ANO 7-8 

25 DRST 

Druh vzdělávání v SŠ (např. střední 

s výučním listem, střední s maturitní 

zkouškou, nástavbové studium atd.)  

Číselník Druh vzdělávání ve 

VOŠ/ konzervatoři/ SŠ 
RADV C 2 ANO  

26 DELST 
Délka vzdělávacího programu ve střední 

škole 

Číselník Délka vzdělávacího 

programu 
RADS C 2 ANO  

27 FST Forma vzdělávání ve střední škole  Číselník Forma vzdělávání RAFS C 2 ANO  

28 JAZYK_O Vyučovací jazyk oboru ve střední škole Číselník Vyučovací jazyk oboru RAJO C 2 ANO  

29 JAZ1 Kód 1. cizího studovaného jazyka Číselník Vyučovaný cizí jazyk RACJ C 2 ANO  

30 JAZ2 Kód 2. cizího studovaného jazyka Číselník Vyučovaný cizí jazyk RACJ C 2 NE  

31 JAZ3 Kód 3. cizího studovaného jazyka Číselník Vyučovaný cizí jazyk RACJ C 2 NE  

32 JAZ4 Kód 4. cizího studovaného jazyka Číselník Vyučovaný cizí jazyk RACJ C 2 NE  

33 FIN Zdroj financování žáka  
Číselník                     

Financování žáka / studenta  
RAFZ C 1 ANO  

34 KOD_ZK Kód druhu vykonané zkoušky Číselník Druh vykonané zkoušky RADZ C 1 NE  

35 KOD_OPAK Příznak konané zkoušky  Číselník Vykonaná zkouška RAVZ C 1 NE  

36 JAZM 

Kód cizího jazyka, ze kterého žák koná 

maturitní zkoušku  (pouze u žáků 

konajících maturitní zkoušku) 

Číselník Vyučovaný cizí jazyk RACJ C 2 NE  

37 VYSLCELK 
Kód výsledku závěrečné zkoušky, 

maturitní zkoušky 
Číselník Úspěšnost  RAUN C 1 NE  

38 ZKDAT 
Datum konání závěrečné zkoušky, 

maturitní zkoušky  
(D)D.(M)M.RRRR  D   NE  

39 SERIE_V 
Označení série tiskopisu vysvědčení o 

závěrečné nebo maturitní zkoušce 
  C 5 NE 1-5 

40 CTISK_V 
Číslo tiskopisu vysvědčení o závěrečné 

nebo maturitní zkoušce  
  C 10 NE 6-10 

41 SERIE_L Označení série tiskopisu výučního listu   C 5 NE 1-5 

42 CTISK_L Číslo tiskopisu výučního listu   C 10 NE 6-10 

43 KOD_ZMEN Kód změny  Číselník Kód změny RAKZ C 1 ANO  



STRUKTURA DAT PŘEDÁVANÝCH ZE ŠKOLNÍ MATRIKY STŘEDNÍCH ŠKOL  2016/2017 

3 

44 ZMENDAT Datum uskutečněné změny (D)D.(M)M.RRRR   D   NE  

45 KOD_VETY 

Kontrolní rozlišení zda jde o větu o 

žákovi, absolventovi školy, osobě 

s přerušeným či ukončeným 

vzděláváním, osobě konající zkoušku 

atd. 

Číselník Kód věty  RAKV C 1 ANO  

46 PLAT_ZAC Začátek platnosti věty (D)D.(M)M.RRRR   D   ANO  

47 PLAT_KON Konec platnosti věty (D)D.(M)M.RRRR   D   ANO  

 

1)  RRNNDDXXXX ve struktuře: RR= poslední dvojčíslí roku narození, NN u chlapců= MM (pořadové číslo měsíce), u dívek MM+50, 
DD= den narození, XXXX= pořadové číslo. U žáků narozených před rokem 1954 se uvádí devítimístný kód. U osob, kterým dosud nebylo 
přiděleno rodné číslo, se místo XXXX dosadí „X“+ trojmístné pořadové číslo přidělené jednoznačně školou. U osob, které byly přijaty za žáky 
školy, ale ke vzdělávání fakticky nenastoupily a do doby ukončení vzdělávání se tudíž nepodařilo zjistit jejich rodné číslo, se místo XXXX 
dosadí „Y“+ trojmístné pořadové číslo přidělené jednoznačně školou. 

2)   PP – Část roku narození se vyjádří písmeny   „aa“ – leden až srpen,  resp. „bb“ – září až prosinec. 

3)  U žáků s bydlištěm mimo ČR se do položky OBECB uvede kód „999999“ a do položky OKRESB se uvede složený kód „999xxx“, kde 
místo xxx se dosadí kód státu bydliště podle číselníku RAST.  

4)  U žáků, kteří se ke vzdělávání ve střední škole přihlásili ze školy zařazené ve školském rejstříku a v tomtéž roce byli přijati ke vzdělávání, 
se kontroluje na školský rejstřík, u ostatních žáků lze uvést kód „000000203“. U žáků, kteří absolvovali zahraniční školu, se uvede kód 
„999999xxx“, kde místo xxx se dosadí kód státu sídla školy podle číselníku RAST. U české školy při zastupitelském úřadu v zahraničí se 
uvede kód „000000xxx “, kde místo xxx se dosadí kód státu sídla české školy podle číselníku RAST. 

 


